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Protokół Nr 44/14 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku, które odbyło się 18 września 2014 r. 

w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach w godz. od 9.30-10.45. 

  

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady prowadziła dr hab. Marzena Marczewska – Przewodnicząca Komisji Edukacji, 

Kultury i Sportu Sejmiku. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami 

obecności (załącznik nr 2 i 3). 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

 

1. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 

2014-2020. 

2. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2014 r. 

3. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego przez samorządowe instytucje 

kultury  w I półroczu 2014 r.  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze województwa 

świętokrzyskiego. 

5. Informacja na temat realizacji w roku 2013 programu „Świętokrzyska Akademia 

Sportu”. 

6. Sprawy różne. 

 
Materiały informacyjne oraz projekty uchwał zostały zamieszczone na portalu (https://www.e-

swietokrzyskie.pl/sejmik) w zakładce: Sesje Sejmiku, katalog XLVII sesja – 22 września 2014r. oraz 

zakładce komisji. 

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1 i 2.  

Skarbnik Województwa Maria Fidzińska – Dziurzyńska przedstawiła informacje 

o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2014-2020 oraz 

o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2014 r. (prezentacja na piśmie 

stanowi załącznik nr 4). Zwróciła uwagę, że dochody zostały zrealizowane w wysokości 

ponad 276 mln zł i wzrosły w porównaniu z poprzednim rokiem o 11%. Duży udział 

w osiągnięciu tej kwoty miały dochody z podatku dochodowego, które zwiększyły się o 11 

mln złotych. Wydatki zostały zrealizowane w kwocie 214.242.155 zł, co stanowi 29% planu. 

Największe wydatki majątkowe obejmowały głównie zadania wieloletnie w działach: 

„Transport i łączność”, „Rolnictwo i łowiectwo”, „Przetwórstwo przemysłowe” i „Ochrona 

zdrowia”. Realizacja wydatków w dziale 851 „Oświata i wychowanie” zamknęła się kwotą 

13.770.819  (53,8% wielkości planowanej), w dziale 951 „Kultura” wydatkowano 

16.689.241 zł (55,1 % planu), w dziale 926 „Kultura fizyczna” 1.097.140 zł ( 52,1% planu).  

https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik)w
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W dyskusji głos zabrali: Przewodnicząca Komisji - Marzena Marczewska, radny Izydor 

Grabowski, dyrektor Jacek Kowalczyk, skarbnik Maria Fidzińska-Dziurzyńska. 

Uczestnicy posiedzenia rozmawiali na temat niskiego wykonania wydatków w dziale 630 

„Turystyka”, które wynika z przedłużającej się procedury zamówień publicznych na 

realizację projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej”. Podjęto również temat 

zagospodarowania w nadwyżki budżetowej w związku z zaplanowanymi przedsięwzięciami 

w tegorocznym i przyszłorocznym budżecie. W przypadku pojawiania  się oszczędności  na 

każdej sesji są wprowadzane nowe zadania,  zwiększane są dotacje dla podległych jednostek 

organizacyjnych czy też środki na wydatki, bądź udzielana jest pomoc innym jednostkom 

samorządu terytorialnego. Ewentualne środki, które mogą się pojawić na koniec roku 

budżetowego będą potrzebne na wkłady własne w nowym okresie programowania. 

Komisja przyjęła informacje do wiadomości. 

Ad 3. 

Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Jacek 

Kowalczyk oraz z-ca dyrektora Departamentu Małgorzata Kowalińska przedstawili 

informację o przebiegu wykonania planu finansowego przez samorządowe instytucje kultury  

w I półroczu 2014 r. ( załącznik do akt XLVII sesji Sejmiku). 

Wyrazili ocenę, że wojewódzkie instytucje kultury dobrze sobie radzą pomimo problemów, 

które okresowo się pojawiają. Dzięki staraniom Departamentu Budżetu i  Finansów 

w ostatnim okresie o około 1 mln zł zostały zwiększone środki na wydatki dla instytucji 

kultury. Zwrócili uwagę na działalność merytoryczną i wysokie dochody ze sprzedaży 

biletów w Teatrze im. Stefana Żeromskiego, Muzeum im. Henryka Sienkiewicza 

w Oblęgorku, Europejskim Centrum Bajki w Pacanowie, Muzeum Wsi Kieleckiej –Parku 

Etnograficznym w Tokarni. Wskazali na trudności w uzyskiwaniu dodatkowych środków 

z tytułu wynajmu pomieszczeń przez WDK w Kielcach w wyniku realizacji projektu  

termomodernizacji budynku oraz przedłużającego się remontu placu przed tym obiektem. 

Zasygnalizowali zgłaszane przez Związek Zawodowy Muzyków w Filharmonii 

Świętokrzyskiej postulaty dotyczące konieczności wzrostu wynagrodzeń muzyków, które nie 

są satysfakcjonujące. Na dzień dzisiejszy nie ma środków na podwyżki wynagrodzeń. Ten 

temat  przekładany jest na późną jesień, ponieważ w całej Polsce trwają dyskusje nad 

koniecznością ustalenia pułapów wynagrodzeń dla muzyków w dokumencie rangi ministra. 

Obecnie w każdym województwie sytuacja jest inna, w różnej wysokości zwiększane są 

dodatki do wynagrodzeń za korzystanie z własnych instrumentów, próby, wymianę odzieży 

estradowej.  

Zasygnalizowane zostały również starania dyrektora ECB o środki na zakup dodatkowego 

terenu, który jest niezbędny do rozbudowania obiektu i poszerzenia prowadzonej przez ten 

podmiot działalności. Wyrażono pogląd, że realizacja przedsięwzięcia będzie możliwa 

jedynie w formie partnerstwa publiczno-prawnego. Samorząd nie ma  środków na ten cel.  

 

Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że jest pod wrażeniem działalności Muzeum Wsi 

Kieleckiej w Parku Etnograficznym w Tokarni. W wyniku ogromnej pracy dyrektora 

i zespołu pracowników powstało miejsce wyjątkowe,  skierowane do różnego odbiorcy (od 

dziecka do dorosłego). Zwiedzanie obiektu jest bardzo dobrą formą spędzania czasu. 

Pokazywanie codziennego życia na przestrzeni minionych odległych lat pozwala zachować 

naszą tożsamość. Zwróciła uwagę na działalność nie tylko popularyzatorską ale i naukową, 

które Muzeum prowadzi. Jest to miejsce z dużym potencjałem. Zadeklarowała wsparcie 

Komisji dla dyrektora instytucji w przypadku ubiegania się o środki na wkład własny do 
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realizowanych projektów. Zapytała, która z instytucji wymaga zwrócenia większej uwagi 

z powodu problemów, które mogą się pojawić?  

 

Dyrektor Jacek Kowalczyk wskazał na zbliżającą się konieczność rozwiązania kwestii 

wykupu budynku Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach.  Możliwość załatwienia tej 

sprawy zależy jednak od elastyczności i stanowiska właścicieli obiektu.  

W podsumowaniu tematu dodał, że samorząd województwa wydaje około 30 mln zł na 

realizację zadań z zakresu kultury - pełniejsze zabezpieczenie potrzeb gwarantowałaby kwota 

około 32 mln zł.  Wojewódzkie instytucje kultury prowadzą racjonalną politykę finansową. 

Zwiększenie dochodów w budżecie województwa daje możliwość analizowania zgłaszanych 

przez dyrektorów instytucji potrzeb i występowania z wnioskami do samorządu województwa 

o ich rozpatrzenie i wsparcie finansowe. 

Komisja przyjęła informacje do akceptującej wiadomości. 

 Ad 4.  

Dyrektor Jacek Kowalczyk przedstawił projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego. 

Przypomniał, że  na realizację zadań z zakresu  ochrony zabytków i opieki nad zabytkami 

zaplanowano w budżecie województwa kwotę 70 000 zł,  którą proponuje się przeznaczyć na 

konserwację i remonty kościołów w Skalbmierzu (10 tys. zł), Chibicach (20 tys. zł), Ostrowcu 

Świętokrzyskim (8 tys. zł),  Kurzelowie (25 tys. zł), Bardzie (7 tys. zł).  Uchwała  Sejmiku  

będzie stanowić podstawę do zawarcia umowy o udzielenie dotacji z beneficjentem.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia Nr 78/14 stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Ad 5. 

Dyrektor Jacek Kowalczyk przedstawił informację na temat realizacji programu 

„Świętokrzyska Akademia Sportu” w 2013r.  Podstawowym założeniem programu jest 

wspieranie przedsięwzięć sportowo-rekreacyjnych organizowanych dla dzieci i młodzieży 

przez organizacje pozarządowe działające w obszarze kultury fizycznej. W roku 2013 na 

realizację programu zarezerwowano w budżecie województwa środki w wysokości 

150.000 zł, w ramach których zrealizowano 46 projektów. Przyznano 44 dotacje w kwocie 

3.300 zł każda oraz 2 dotacje po 2400 zł. Zgodnie zasadami określonymi w programie 

beneficjent musiał wykazać się 10% wkładem własnym. Uczestnikami realizowanych 

przedsięwzięć były dzieci oraz młodzież z miejscowości do 5 tys. mieszkańców, pochodzące 

z ponad 40 gmin naszego regionu. W zajęciach organizowanych w ramach programu 

uczestniczyło ok. 3,5 tys. młodych mieszkańców. Środki wydatkowane w ramach 

przyznanych dotacji przeznaczane były głównie na zakup sprzętu sportowego, usług 

transportowych, obsługę medyczną, nagrody i bieżącą organizację zajęć i imprez sportowych. 

Realizowane projekty miały zarówno charakter zajęć prowadzonych w miejscu zamieszkania, 

z wykorzystaniem istniejącej infrastruktury, jak również realizowane były w formie 

wyjazdów na basen w celu wyposażenia uczestników w podstawowe umiejętności w zakresie 

pływania.  

Dodał, że w roku bieżącym program nie jest realizowany, natomiast samorząd województwa 

współfinansuje kilka systemowych ministerialnych programów nauki pływania dla dzieci. 
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Ogromną zaletą przedsięwzięcia jest ich powszechny charakter i przeciwdziałanie 

pogarszającej się kondycji uczniów. 
 

Z-ca przewodniczącej Komisji Izydor Grabowski zwrócił uwagę na dyskusje, jakie toczą 

się  w powiatach na temat finansowania sportu szkolnego. Istnieje wada systemu, który nie 

pozwala na wprowadzenie określonego porządku a ograniczone środki z budżetu państwa 

zmuszają do aktywności w poszukiwaniu sponsorów, dla których podstawowym kryterium 

jest skuteczność  reklamy.  

Komisja przyjęła informacje do wiadomości. 

Ad 6. 

 

Komisja wytypowała przewodniczącą Marzenę Marczewską do udziału w pracach Komisji 

ds. przyznawania nagród „Talenty Świętokrzyskie”. 

 

Radna Maria Adamczyk poinformowała, że rolnicy, którzy wycofują część zbiorów z rynku 

ze względu na embargo rosyjskie, mogą zadeklarować w Agencji Rynku Rolnego przekazanie 

produktów na cele charytatywne. Świętokrzyski Bank Żywności w Ostrowcu Świętokrzyskim 

rozpoczął akcję zbierania warzyw i owoców (jabłka, śliwki, marchew, kapusta, papryka, 

brukselka) od rolników z województwa świętokrzyskiego,  które na bieżąco są przekazywane  

do potrzebujących za pośrednictwem stowarzyszeń. Zaapelowała do radnych o szerokie 

informowanie o możliwości  skorzystania z oferty.  

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

     

 

          Przewodnicząca Komisji 

 

        dr  hab. Marzena Marczewska 

Protokół sporządziła: 

Barbara Chrzęszczyk 

 


